
 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И 

БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН) 

420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Большая Красная, д.30, телефон: (843) 238 98 54, факс (843)  238 79 19 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №8 

главного государственного санитарного врача (заместителя)  

о введении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина) в организованных 

коллективах и на объектах 

 

« 04 » марта 20 19 г.                        г. Набережные Челны  
 

На основании  

Анализа эпидемической обстановки по гриппу и ОРВИ, уменьшения уровня регистрируемой 

заболеваемости, снижения интенсивности эпидемического процесса на 22% 

 
(акта проверки, акта санитарно-эпидемиологического обследования, экспертного заключения по результатам проведения санитарно-эпидемиологической экспертизы, 

расследования, обследования, исследования, испытания, токсикологических, гигиенических и иных видов оценок, экстренного извещения) 

 

удостоверяющего (-их)  соответствие  ч.1 ст.29 Федерального Закона  «О санитарно-

эпидемиологическом  благополучии населения», п.9.7. СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и 

других острых респираторных вирусных инфекций»__________________________________      
(статьи законов, пункты и наименование санитарных правил, других нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения) 

 при осуществлении  образовательной деятельности   в образовательных учреждениях  города 
(указать вид, сферу деятельности, не соответствующие санитарным правилам, другим нормативным правовым актам Российской Федерации в сфере  

санитарно-эпидемиологического благополучия населения) 

 

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем 

Управление  образования Исполнительного комитета г. Набережные Челны, юридический и 

фактический адрес: г.Набережные Челны, пр.Х.Туфана, д. 23 
 (полное наименование юридического лица,  адрес его  местонахождения, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

 

создающих угрозу возникновения и распространения инфекционных заболеваний среди  

населения города  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

На основании пп.6 ст.51 (абзац 5) Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» от 30 марта 1999 года №52-ФЗ  

Отменить ограничительные мероприятия (карантин)  
 (перечислить мероприятия) 

 

в отношении  образовательных учреждений города 
 (Ф.И.О гражданина, работника, должностного  лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица,  объекта, адрес  его местонахождения, в отношении 

которых выносится постановление) 

 

 

с  04  марта  2019г.    
   указать дату и период введения или отмены ограничительных мероприятий (карантина) 

  

Ответственность за выполнение постановления возлагаю на  руководителя образования 

Исполнительного комитета г. Набережные Челны, юридический и фактический адрес: г.Набережные 

Челны, пр.Х.Туфана, д. 23 
(должность, Ф.И.О. работника, должностного лица, индивидуального предпринимателя) 

 

 

 

 

Информацию по выполнению данного постановления направить в срок до  07.03.2019г.  

Документ создан в электронной форме. № 24/1193 от 04.03.2019. Исполнитель: Агзамова Н.Х.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.03.2019 10:11



в   Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) 

в г.Набережные Челны, Актанышском, Тукаевском, Муслюмовском, Мензелинском районах  
(Управление Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) или наименование его  территориального органа,  адрес) 

 

Главный государственный 

санитарный врач  

по г. Набережные Челны, Актанышскому, 

 Тукаевскому, Муслюмовскому,  

Мензелинскому   районам                                                                                                И.Г. Бариев 
 

 (подпись)  (подпись)  (подпись) 

 

 

РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 

Постановление  от «_04_» марта_2019____г.  получил  «_04_» марта_2019____г. 
 

 

 

 

____________________________ 
(подпись) 

 

 

 (Фамилия и инициалы)  

(фамилия и инициалы гражданина или его законного представителя, фамилия и инициалы индивидуального 

предпринимателя,  

 

_______________________________________________________________________________________________ 

должность, фамилия и инициалы представителя юридического лица или представителя индивидуального 

предпринимателя,   

 

_______________________________________________________________________________________________ 

а также наименование, дата и номер документа, подтверждающего полномочия представителя) 

  

 
Постановление направлено по месту нахождения юридического лица (месту жительства гражданина или индивидуального 

предпринимателя) посредством почтовой связи «__» ________ 20__ г. с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру 

постановления, остающемуся в деле органа государственного надзора (заполняется в случае направления постановления по почте). 

 

 

Ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений 

(информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его 

законной деятельности, а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном 

объеме или в искаженном виде предусмотрена ст. 19.7 КоАП РФ и влечет предупреждение или наложение административного штрафа на 

граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до 

пяти тысяч рублей. 

Документ создан в электронной форме. № 24/1193 от 04.03.2019. Исполнитель: Агзамова Н.Х.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.03.2019 10:11



Лист согласования к документу № 24/1193 от 04.03.2019 
Инициатор согласования: Агзамова Н.Х. Главный специалист-эксперт 
Согласование инициировано: 04.03.2019 10:11 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Бариев И.Г.  Подписано 
04.03.2019 - 10:12  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 24/1193 от 04.03.2019. Исполнитель: Агзамова Н.Х.
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.03.2019 10:16


